
 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio III- Ambito territoriale per la provincia di Campobasso 
Via Garibaldi n. 25 86100 Campobasso  Tel. 0874 4975 

usp.cb@istruzione.it 

 
 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche  

della Provincia di Campobasso 

 

Alle Organizzazioni Sindacali 

 

Al Sito 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO art. 1, c. 266, l. 160/2019; 

VISTA la nota Ministeriale del 10/04/2020 concernente la struttura delle dotazioni 

organiche del personale docente che assegna, per l’anno scolastico 

2020/2021, n. 537 posti di potenziamento; 

VISTA la nota MI DPIT  prot. n. 487 del 10.04.2020 - Dotazioni organiche personale 

docente anno scolastico 2020/2021, in particolare il paragrafo relativo al 

potenziamento dell’offerta formativa: Gli USR avranno cura di vagliare le 

richieste delle istituzioni scolastiche autonome, tenendo conto 

dell’individuazione delle discipline di insegnamento e delle relative classi di 

concorso. Tale processo non deve in alcun modo creare situazioni di esubero 

e tiene conto dei posti resi vacanti e disponibili a seguito delle cessazioni. 

Per questa ragione, è operabile una ridistribuzione dell’organico […] tra le 

diverse istituzioni scolastiche autonome, ai fini di rendere il più possibile 

coerente la distribuzione dei posti tra le diverse classi di concorso con gli 

indirizzi di studio, le tipologie di insegnamento, le scelte delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 29 del 21.04.2020 che attribuisce n. 50 posti di 

potenziamento alla scuola secondaria di primo grado della provincia di 

Campobasso;  

VISTA la richiesta del Dirigente dell’Istituto Comprensivo Difesa Grande (prot. n. 

1666 del 3.03.2020); 

CONSIDERATO che, relativamente ai quattro Istituti comprensivi del Comune di Termoli 

nell’assegnazione dell’organico di potenziamento,  sono stati attribuiti, 

rispettivamente, 4 posti all’I. C. Brigida, 2 posti all’I.C.  Bernacchia, 1 posto 

all’I. C. Schweitzer e  0 posti all’I. C. Difesa Grande;  

RITENUTO  necessario dover  rendere più equa l’assegnazione dei posti di potenziamento 

   e, quindi, procedere a una redistribuzione dei medesimi posti;  

TENUTO CONTO che presso l’I. C. Brigida vi sono 4 posti di potenziamento e, a seguito delle  

cessazioni, si renderà vacante e disponibile 1 posto  (cl. concorso A030);  

mailto:usp.cb@istruzione.it


per le ragioni espresse in premessa,  

 

DECRETA 

 

che n. 1 posto di potenziamento (cl. concorso A030) già  assegnato all’I. C. Brigida è attribuito all’I. 

C. Difesa Grande. 

 In fase di definizione dell’organico, questo Ufficio    provvederà agli adempimenti di merito. 

 

 

Il Dirigente 

Marialuisa FORTE 


		2020-05-06T09:40:03+0000
	FORTE MARIALUISA


		2020-05-06T11:52:35+0200
	Campobasso
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE.U.0001254.06-05-2020




